
 
Direzione Generale  
Dirigente: Dott. Aldo URRU 

 

 

 

Settore organi e organismi, performance, società partecipate, servizi e-learning e lavoro agile 

Responsabile: Dott. Giuseppe Cammarota - Via Università n. 40 - 09124, Cagliari 

e.mail: affarigenerali@amm.unica.it - t. +39 070.6752213-2312 - www.unica.it  

 

 

ELEZIONE DI N.1 RAPPRESENTANTE DEGLI STUDENTI NEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE DELL’E.R.S.U. DI CAGLIARI 

 

TRIENNIO 2025/28 

26 e 27 maggio 2025 

 

I L   R E T T O R E 

 

VISTA  la legge 30.12.2010, n. 240 e s.m.i.; 

VISTA   la legge regionale 23.08.1995, n. 20, “Semplificazione e razionalizzazione dell'ordinamento 

degli enti strumentali della Regione e di altri enti pubblici e di diritto pubblico operanti 

nell'ambito regionale”, in particolare l’articolo 21; 

VISTO   il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Cagliari emanato con decreto rettorale n. 

305 del 28.03.2022, pubblicato in G.U. - serie generale - n. 88 del 24 aprile 2022;  

VISTO  il “Regolamento per le elezioni in modalità telematica delle rappresentanze studentesche 

negli organi e organismi dell’ateneo e nel consiglio di amministrazione dell’Ersu di 

Cagliari”, aggiornato con decreto rettorale n. 377 dell’11 aprile 2025; 

VISTA la nomina della Commissione Elettorale Centrale Studenti ex art. 2 del suddetto 

Regolamento; 

VISTI il DPGR n. 53 Prot. n. 13383 del 15 luglio 2022 e il DPGR n. 45 Prot. n. 9551 del 28 maggio 

2024 con i quali viene costituito e aggiornato il consiglio di amministrazione dell’E.R.S.U. 

in carica; 

PRESO ATTO  dell’esigenza di procedere al rinnovo delle rappresentanze degli studenti nel Consiglio di 

Amministrazione dell’ERSU di Cagliari per il triennio 2025/2028; 

VISTA  la nota trasmessa in data 15 aprile 2025 dall’Ateneo alla Presidente della Regione 

Autonoma della Sardegna e al Presidente dell’ERSU Cagliari con la quale sono state le 

comunicate le date di svolgimento delle elezioni 

 

D E C R E T A 

 

ART. 1  Sono indette per i giorni 26 e 27 maggio 2025 le elezioni di n. 1 rappresentante degli 

studenti nel Consiglio di Amministrazione dell’ERSU di Cagliari per il triennio 2025/2028. 

Gli studenti possono esercitare il voto dalle ore 09:00 alle ore 18:00 del giorno 26 maggio 

2025 e dalle ore 09:00 alle ore 16:00 del giorno 27 maggio 2025 attraverso l’utilizzo della 

procedura telematica, alla quale ciascun studente può accedere da remoto con proprio 

PC, tablet o smartphone, utilizzando le credenziali istituzionali. 

http://www.unica.it/


 

 

 

 

 

2 

 
 

ART. 2  L'elettorato attivo spetta agli studenti iscritti con iscrizione visibile nell’area riservata ai 

servizi online agli studenti, per l’A.A. 2024/2025, ai corsi di laurea (ovvero, ai corsi di 

laurea, laurea specialistica, laurea magistrale e laurea magistrale a ciclo unico), entro la 

data di svolgimento delle elezioni; l’elettorato attivo spetta, inoltre, agli studenti 

laureandi già immatricolati sotto condizione ai corsi di laurea magistrale in attesa del 

conseguimento del titolo nel corso di laurea triennale. 

ART. 3  L’elettorato passivo spetta agli studenti che risultino iscritti in corso con iscrizione visibile 

nell’area riservata ai servizi online agli studenti, per l’A.A. 2024/2025, ai corsi di laurea 

(ovvero, ai corsi di laurea, laurea magistrale e laurea magistrale a ciclo unico), entro la 

data di scadenza di presentazione delle liste e delle relative candidature. Per gli studenti 

a tempo parziale il calcolo della durata del corso sarà effettuato in base al numero dei CFU 

annui programmati. Per la determinazione dell’iscrizione in corso non sono conteggiati gli 

anni dell’eventuale carriera precedente a quella di iscrizione attiva alla data di 

svolgimento delle elezioni. 

ART. 4  La procedura di caricamento e chiusura delle liste e dei relativi candidati deve svolgersi a 

decorrere dal giorno successivo alla data di adozione del presente provvedimento e fino 

alle ore 23:59 del 6 maggio 2025. Ciascuna lista deve essere contraddistinta 

esclusivamente da un simbolo, una denominazione o sigla, da caricare in procedura a cura 

del presentatore della lista medesima. Ciascuna lista può comprendere un numero di 

candidati non superiore al doppio del numero degli eligendi. 

ART. 5  La procedura di sostegno delle liste deve concludersi entro le ore 23:59 del 12 maggio 

2025.  

ART. 6  Per chiarimenti circa il possesso dei requisiti di elettorato attivo e passivo e sostegno alle 

liste è possibile rivolgersi all’ufficio competente all’indirizzo mail 

affarigenerali@amm.unica.it. Ulteriori informazioni sono reperibili alla pagina web di 

Ateneo dedicata alle elezioni ERSU studenti: Elezioni ERSU Studenti | Università degli 

Studi di Cagliari. Per quanto non espressamente disciplinato dal presente provvedimento 

si rinvia allo Statuto di Ateneo e al Regolamento elettorale di Ateneo per le elezioni in 

modalità telematica delle rappresentanze studentesche negli organi collegiali dell’Ateneo 

e nel Consiglio di Amministrazione dell’ERSU.  

 

 

Visto 

Il Direttore Generale 

  

Il RETTORE 

Prof. Francesco Mola 

(sottoscritto digitalmente) 

 

mailto:affarigenerali@amm.unica.it
https://www.unica.it/it/ateneo/organizzazione/elezioni/ersu/elezioni-ersu-studenti
https://www.unica.it/it/ateneo/organizzazione/elezioni/ersu/elezioni-ersu-studenti

		2025-04-16T15:03:10+0200
	IT
	Francesco Mola




